Manchmal muss es schnell gehen:

die Gelenkmanschette ist defekt und das
passende, fahrzeugspezifische Ersatzteil
ist nicht zur Hand.

Damit Sie auch in diesem Fall nicht auf
die gewohnt zuverldssige Qualitadt von
GKN Manschetten verzichten missen,
bietet GKN verschiedene Typen von
FlexBoots an - als schnelle Alternative!

(2]
)
o
(=]
o
X
()]
—
L
{ =
(<5}
]
)
Q




> Die schnelle L6sung:
GKN FlexBoots

Idealerweise sollte eine defekte Manschette
grundsatzlich durch eine speziell fiir das Gelenk
entwickelte neue GKN Manschette ersetzt
werden. Ist diese nicht zur Hand oder nicht
mehr am Markt verfiigbar, so sind die GKN
FlexBoots lhre erste Wahl.

> Fahrzeughezogene Manschetten mit TecDoc
Zuordnung

> Mafgeschneidert zum jeweiligen Fahrzeug ohne
Anpassung

> Stetig wachsendes Anwendungsprogramm mit
derzeit 1800 Anwendungen

> Ohne Anspruch, das Originalteil zu kopieren
> Produziert aus hochqualitativem,

hochelastischem Neopren mit hoher
Bestdndigkeit gegen Ozon, Warme und Kélte

> Geeignet fiir Montagekegel und Luftdruck
Achsmanschetten-Spreizer

> JedesKit beinhaltet 1 Manschette, 2 universal
Binder und 80gr Fett.



> Passt nicht, gibt‘s nicht!

GKN
Artikelnummer

190963

190964
190965
190966
190967
190968
190969
190970
190971
190972

g1
(mm)

25
20
27
23.5
29
25
23
21
24
24

22
(mm)

79
73
84
78
67
73
59
67
92
84

Alle GKN FlexBoots sind spreizbar
und daher geeignet fiir die
Montage mithilfe eines Konus oder
Spreizers.

Die Demontage des Gelenks ist

fur den Austausch der Manschette
nicht notwendig!

o1

82

(mm)
80
97

100
89
79
83
90
88
83

102



> Kompetenz
vom Erstausriister

Effizientes Lager-Management

Exzellenter Lieferservice

Produkte mit Erstausriister-Qualitdtsniveau
Umfangreiche Marketing- und Vertriebsunterstiitzung
Stets aktualisierter Produktkatalog

Online-Katalog

Zertifizierter TecAlliance Datenlieferant

vV V VV VVVYV

TecCom

L J TecAlliance

Certified Data Supplier

Aufgrund unseres Verstandnisses der
unterschiedlichen Besonderheiten und
Charakteristiken von Front-, Heck- und
Allrad-Antrieben erfiillen unsere Produkte
die Anforderungen der unterschiedlichsten
Fahrzeugklassen, angefangen vom
Elektrofahrzeug, iber Sportwagen, Allrad-
fahrzeuge, Luxusfahrzeuge bis hin zu
leichten Nutzfahrzeugen.

~
-
o
N
~
—
—
|
™
0
N
o
o
—
=
=
—
=
<<

Ihr Partner fiir Premium GKN-Produkte:

Headquarters:

GKN Service International GmbH
Nussbaumweg 19-21

51503 Rosrath, Germany
www.gknservice.com

© GKN. All rights reserved.

<IN >




