



Aanschetten FlexBoots

>

► GKN FlexBoots

Manchmal muss es schnell gehen: die Gelenkmanschette ist defekt und das passende, fahrzeugspezifische Ersatzteil ist nicht zur Hand.

Damit Sie auch in diesem Fall nicht auf die gewohnt zuverlässige Qualität von GKN Manschetten verzichten müssen, bietet GKN verschiedene Typen von FlexBoots an - als schnelle Alternative!



➤ Die schnelle Lösung: GKN FlexBoots

Idealerweise sollte eine defekte Manschette grundsätzlich durch eine speziell für das Gelenk entwickelte neue GKN Manschette ersetzt werden. Ist diese nicht zur Hand oder nicht mehr am Markt verfügbar, so sind die GKN FlexBoots Ihre erste Wahl.

FlexBoots

Universell und dabei der OE-Manschette am ähnlichsten: gelenkspezifische FlexBoots

- > Fahrzeugbezogene Manschetten mit TecDoc Zuordnung
- Maßgeschneidert zum jeweiligen Fahrzeug ohne Anpassung
- Stetig wachsendes Anwendungsprogramm mit derzeit 1800 Anwendungen
- > Ohne Anspruch, das Originalteil zu kopieren
- Produziert aus hochqualitativem, hochelastischem Neopren mit hoher Beständigkeit gegen Ozon, Wärme und Kälte
- ➤ Geeignet für Montagekegel und Luftdruck Achsmanschetten-Spreizer
- > Jedes Kit beinhaltet 1 Manschette, 2 universal Binder und 80gr Fett.

> Passt nicht, gibt's nicht!

Alle GKN FlexBoots sind spreizbar und daher geeignet für die Montage mithilfe eines Konus oder Spreizers.

Die Demontage des Gelenks ist für den Austausch der Manschette nicht notwendig!

> Maßübersicht gelenkspezifische FlexBoots



GKN Artikelnummer	ø 1 (mm)	ø 2 (mm)	L (mm)
190963	25	79	80
190964	20	73	97
190965	27	84	100
190966	23.5	78	89
190967	29	67	79
190968	25	73	83
190969	23	59	90
190970	21	67	88
190971	24	92	83
190972	24	84	102

> Kompetenz vom Erstausrüster

- > Effizientes Lager-Management
- > Exzellenter Lieferservice
- > Produkte mit Erstausrüster-Qualitätsniveau
- > Umfangreiche Marketing- und Vertriebsunterstützung
- > Stets aktualisierter Produktkatalog
- > Online-Katalog
- Zertifizierter TecAlliance Datenlieferant
- > TecCom

Aufgrund unseres Verständnisses der unterschiedlichen Besonderheiten und Charakteristiken von Front-, Heck- und Allrad-Antrieben erfüllen unsere Produkte die Anforderungen der unterschiedlichsten Fahrzeugklassen, angefangen vom Elektrofahrzeug, über Sportwagen, Allradfahrzeuge, Luxusfahrzeuge bis hin zu leichten Nutzfahrzeugen.

Ihr Partner für Premium GKN-Produkte:







leadquarters:

GKN Service International GmbH Nussbaumweg 19–21 51503 Rösrath, Germany www.gknservice.com

© GKN. All rights reserved.

